Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета
                                                                                      26.04.2017  № 7                                                                                                                                                                                          стр.1
	АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2017                 с. Маринино                № 47-п
Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных  правовых актов администрации Марининского сельсовета о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Марининского сельсовета, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь статьями 17, 29 Устава муниципального образования Марининский сельсовет,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации Марининского сельсовета о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Марининского сельсовета, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, согласно приложению.
2. Заместителю Главы администрации (Галкина Е. М.) обеспечить возможность осуществления общественного контроля проектов документов о нормировании в сфере закупок, разработанных администрацией Марининского сельсовета, путем их размещения на официальном сайте администрации.

3. Главному бухгалтеру администрации Марининского сельсовета разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».

Глава сельсовета        А. В. Матросов
С приложением к постановлению можно ознакомиться в администрации Марининского сельсовета  и/или на официальном сайте администрации Марининского сельсовета в сети Интернет:    http://adminmarinino.gbu.su/
	АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2017       с. Маринино           № 50-п
Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, разделом VI постановления администрации Марининского сельсовета от 13.06.2012 № 26-п «Об   утверждении      положения   об   оплате     труда работников муниципального бюджетного  учреждения культуры  «Байдовский сельский клуб» (в ред. 27.01.2017 № 07-п), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Утвердить форму предоставления информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации согласно приложению 2.

3. Заместителю главы администрации сельсовета при заключении, изменении и прекращении трудовых договоров с руководителями  муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Марининский вестник»
Глава сельсовета                         А. В. Матросов
С приложением к постановлению можно ознакомиться в администрации Марининского сельсовета  и/или на официальном сайте администрации Марининского сельсовета в сети Интернет:    http://adminmarinino.gbu.su/

26.04.2017                             Марининский вестник № 7                               Стр. 2

	ПАМЯТКА
ЭТО В ИНТЕРЕСАХ КАЖДОГО ИЗ НАС
Подавляющее большинство лесных пожаров возникает из-за неосторожного обращения людей с огнем или нарушения ими требований пожарной безопасности при работе и отдыхе в лесу. Большинство лесных пожаров возникает от костров, которые раскладываются для обогрева, приготовления пищи, отпугивания гнуса и даже просто ради баловства. Немало пожаров возникает по вине курильщиков, бросающих в лесу незатушенные спички и окурки. Также лесные пожары могут возникнуть и от других причин, например, от выброшенных из окон автомобилей незатушенных окурков, от искр из выхлопных труб двигателей и т.п. Находясь в лесу необходимо помнить, что вполне реальна опасность возникновения лесного пожара от незначительного источника огня, особенно в сухое теплое ветреное время.

В связи с тем, что большинство лесных пожаров возникает от незатушенных костров, лучше не разжигать их в сухую теплую и ветреную погоду. Нельзя разжигать костры под кронами елей, пихт, кедров, обычно имеющих опущенные кроны, а также в хвойных молодняках, так как хвоя – отличный горючий материал. Избегайте раскладывать костры вблизи дуплистых деревьев – они опасны в пожарном отношении. Недопустимо разжигать костры на старых вырубках, участках поврежденного леса, то есть на площадях с большим количеством сухих горючих материалов. В этих случаях даже небольшой искры достаточно, чтобы поблизости костра возник тлеющий, незамеченный источник загорания. Горение древесины на открытых участках всегда очень сильное. В сухую погоду и при ветре горящие сучья, листья, угли переносятся на десятки метров.

При посещении леса следует отказаться от курения. Но если закурил, необходимо знать, что это опасно, особенно в хвойных насаждениях, где мало зеленой травы и днем сильно подсыхает прошлогодняя хвоя, трава, мелкие веточки и другой растительный опад. Поэтому лучше курить в специально отведенных местах или участках, пригодных для разведения костров и курения. Курить в лесу на ходу не следует, так как всегда существует опасность машинального отбрасывания в сторону горящей спички или окурка, и как результат этого – пожар, о котором его виновник может и не подозревать.

При обнаружении загорания в лесу или вблизи от него лесной подстилки, опада, ветоши, порубочных останков, немедленно сообщите о пожаре в полицию, сельсовет, лесничество.
Помните! Дисциплинированность в лесу, сознательное поведение и строгое соблюдение несложных правил пожарной безопасности будет гарантией сбережения лесов от пожаров, что в свою очередь убережёт Ваше жилище, а главное, Вашу жизнь! Это в интересах каждого из нас.

                                                                                   Прокуратура Курагинского района